
 
Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

      ПРИКАЗ  

От      20  декабря 2024 года   № 730 

 

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года  

 

На основании приказа Управления образования Администрации 
Шелеховского муниципального района от 24.10.2024 № 587 «Об организации 

и  проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году в Шелеховском районе», в целях выявления и 
поддержки одарённых и талантливых обучающихся, согласно графику в 

период с 11.11.2024 по 11.12.2024 на территории Шелеховского района 

организован и проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов по 19 
предметам. 

В олимпиадах приняли участие 946 обучающихся из всех 

общеобразовательных организаций, победителями и призёрами стали 318 
человек (33,6 %).   

На основании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации 
Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы 

Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 
­ по английскому языку: победителей - 5, призёров - 23, участников - 42; 

­ по русскому языку: победителей - 3, призёров - 23, участников - 65; 

­ по экологии: победителей - 2, призёров - 9, участников - 14; 

­ по истории: победителей - 6, призёров - 10, участников - 26; 
­ по астрономии: победителей - 0, призёров - 1, участников - 2; 

­ по ОБЗР: победителей - 7, призёров - 13, участников - 33;  

­ по информатике: победителей - 0, призёров - 2, участников - 13; 



2 

 

­ по географии: победителей - 3, призёров - 13, участников - 34; 

­ по физике: победителей - 2, призёров - 10, участников - 54; 
­ по физической культуре: победителей - 10, призёров - 35, участников - 

74; 

­ по биологии: победителей - 5, призёров - 43, участников - 64; 
­ по математике: победителей - 2, призёров – 6, участников - 66;  

­ по искусству (МХК): победителей - 1, призёров - 3, участников - 2; 

­ по литературе: победителей - 6, призёров - 15, участников - 37; 

­ по экономике: победителей - 0, призёров - 5, участников - 11; 
­ по химии: победителей - 2, призёров - 9, участников - 31; 

­ по праву: победителей - 0, призёров - 2, участников - 7; 

­ по обществознанию: победителей - 6, призёров - 25, участников - 51; 
­ по труду (технологии): победителей - 6, призёров - 5, участников - 2. 

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 
№ ФИО  

победителя, 

призёра 

ОО ФИО учителя Кол-

во 

баллов 

Результат 

Английский язык, 7 класс (максимальный балл - 55) 

1.  Курикша Игорь 

Алексеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Сыренова Г.Ж., учитель 

английского языка 

41 победитель 

2.  Андреев 

Александр 

Владимирович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Шагдурова И.Б., учитель 

английского языка 

37 призер 

3.  Банашникова 

Мария 

Дмитриевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Миллер Е.В., учитель 

английского языка 

 

33 призер 

4.  Кононенко 

Тимофей 

Викторович 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Лобода О.И., учитель 

английского языка 

28 призер 

5.  Федосеенко 

Злата 

Александровна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Платонова Е.В., учитель 

английского языка 

28 призер 

6.  Сибгатулина 

Рената 

Сергеевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Сыренова Г.Ж., учитель 

английского языка 

27 призер 

7.  Кузнецова Дарья 

Дмитриевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Торохова Н.Е., учитель 

английского языка 

26 призер 

8.  Дианов Андрей 

Витальевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Сыренова Г.Ж., учитель 

английского языка 

25 призер 

9.  Мельникова 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Шагдурова И.Б., учитель 

английского языка 

24 призер 

10.  Бубнова Дарья 

Ивановна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Миллер Е.В., учитель 

английского языка 

23 призер 

Английский язык, 8 класс (максимальный балл - 55) 



3 

 

11.  Рахвалова 

Ульяна 

Николаевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Суренкова И.А., учитель 

английского языка; 

Чубкова А.В., учитель 

английского языка 

36 победитель 

12.  Ананьев Сергей 

Александрович 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Сизых Л.Н., учитель 

английского языка 

30 призер 

13.  Налетов Глеб 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Сизых Л.Н., учитель 

английского языка 

30 призер 

Английский язык, 9 класс (максимальный балл - 65) 

14.  Рябов Юрий 

Максимович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Лесникова Т.В., учитель 

английского языка 

 

53 победитель 

15.  Житова Юлия 

Станиславовна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Ершова Е.В., учитель 

английского языка 

51 призер 

16.  Малич Алиса МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселева Т.Ю., учитель 

английского языка 

49 призер 

17.  Никитина 

Ульяна 

Николаевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П., учитель 

английского языка 

46 призер 

Английский язык, 10 класс (максимальный балл - 65) 

18.  Белкин Денис 

Константинович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселева Т.Ю., учитель 

английского языка 

58 победитель 

19.  Горенский 

Сергей 

Викторович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселева Т.Ю., учитель 

английского языка 

54 призер 

20.  Григорьев 

Владислав 

Викторович 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Сенцова И.А., учитель 

английского языка 

47 призер 

21.  Зверева Мария 

Георгиевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П., учитель 

английского языка 

46 призер 

Английский язык, 11 класс (максимальный балл - 65) 

22.  Чубков 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П., учитель 

английского языка 

62 победитель 

23.  Бабина Мария 

Леонидовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Чубкова А.В., учитель 

английского языка 

 

59 призер 

24.  Антонова София 

Игоревна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Руденко С.В., учитель 

английского языка 

 

56 призер 

25.  Ким Лев 

Русланович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Сыренова Г.Ж., учитель 

английского языка 

53 призер 

26.  Ефимова 

Валерия 

Александровна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Шагдурова И.Б., учитель 

английского языка 

52 призер 



4 

 

27.  Оверин Максим 

Александрович 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Руденко С.В., учитель 

английского языка 

 

51 призер 

28.  Посонская Ольга 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П., учитель 

английского языка 

51 призер 

Русский язык, 7 класс (максимальный балл - 44) 

29.  Габеев Иван 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Домахина И.Н., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

17,5 призер 

30.  Лаптев Семен 

Евгеньевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Чашина Т.М., учитель 

русского языка и 

литературы 

15,5 призер 

31.  Вишневская 

Таисия 

Павловна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Осипова В.М., учитель 

русского языка и 

литературы 

14 призер 

Русский язык, 8 класс (максимальный балл - 44) 

32.  Шемелина 

Дарья 

Алексеевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Брыжеватых К.И., 

учитель русского языка и 

литературы  

13 призер 

33.  Константинов 

Андрей 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Цепелева В.В., учитель 

русского языка и 

литературы  

12 призер 

34.  Курсова Мария 

Евгеньевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Цепелева В.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

12 призер 

35.  Соломинский 

Иван Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Чашина Т.М., учитель 

русского языка и 

литературы  

12 призер 

36.  Пыжьянова 

Софья 

Вадимовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей»» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Брыжеватых К.И., 

учитель русского языка и 

литературы  

11 призер 

Русский язык, 9 класс (максимальный балл - 51) 



5 

 

37.  Скорнякова 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

25,5 победитель 

38.  Гуляев Никита 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

24,5 призер 

39.  Гурба Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

23 призер 

40.  Романенко 

Никита 

Викторович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

17,5 призер 

41.  Сафонов 

Дмитрий 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

17,5 призер 

Русский язык, 10 класс (максимальный балл - 65) 

42.  Гыскеева 

Любовь 

Жаргаловна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  
Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

38,5 победитель 

43.  Грищенко 

Марианна 

Константиновна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей 

Аюшеева Д.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

35,5 призер 

44.  Шагунов 

Григорий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аюшеева Д.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

34 призер 

45.  Давыдов 

Святослав 

Владиславович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аюшеева Д.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

29,5 призер 

46.  Новопашина 

Дарья Ивановна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Кошкина Е.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

27 призер 

47.  Абакумова Анна 

Александровна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 12» 

Рысь Л.И., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

26 призер 

48.  Хасиев Роман 

Яшарович 

МБОУ ШР «СОШ 

№4» 

Осипова В.М., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Бестаева Н.Д., учитель 

русского языка и 

литературы 

24 призер 

49.  Берестенникова 

Елена 

Андреевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

Нелюба Н.И., учитель 

русского языка и 

литературы 

24 призер 



6 

 

 

Русский язык, 11 класс (максимальный балл - 65) 

50.  Афонина Дарья 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

53 победитель 

51.  Яковлева 

Марьяна 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

51 призер 

52.  Прокопченко 

София 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

49,5 призер 

53.  Ким Лев 

Русланович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Цепелева В.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

48 призер 

54.  Чубков 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

47 призер 

Экология, 8 класс (максимальный балл - 50) 

55.  Щепина Алина 

Николаевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А., учитель 

химии;  

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

32 победитель 

56.  Чиканцев Илья 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии;  

Мухматчина Н.В., 

учитель биологии 

20 призер 

Экология, 9 класс (максимальный балл - 50) 

57.  Артола Тимур 

Омарович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

24 призер 

58.  Полторацкий 

Даниил 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А., учитель 

химии 

 

22 призер 

59.  Швецова Алиса 

Максимовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Михайлова О.А., учитель 

биологии 

22 призер 

Экология, 10 класс (максимальный балл - 80) 

60.  Улыбина Дарья 

Романовна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Тирская А.М., учитель 

химии и биологии 

41 победитель 

61.  Ильина 

Василиса 

Ивановна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

30 призер 

62.  Шерстова 

Кристина 

Алексеевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Михайлова О.А., учитель 

биологии;  

Хлыстова О.О., учитель 

биологии 

30 призер 

63.  Ярцева София 

Александровна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ярцева О.В., учитель 

биологии и химии 

30 призер 



7 

 

Экология, 11класс (максимальный балл - 80) 

64.  Оверин Максим 

Александрович 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Тирская А.М., учитель 

химии и биологии 

23 призер 

65.  Красикова 

Елизавета 

Алексеевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

22 призер 

История, 7 класс (максимальный балл - 100) 

66.  Новоженова 

Дарья Сергеевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Устьянова Г.В., учитель 

истории и 

обществознания 

52 победитель 

67.  Власов Егор 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 9» 

Белоусова А.В., учитель 

истории и 

обществознания 

52 победитель 

68.  Лаптев Семен 

Евгеньевич  

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории и 

обществознания 

52 победитель 

69.  Сащенко 

Тимофей 

Александрович 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Сохацкая Л.И., учитель 

истории и 

обществознания 

 

34 призер 

История, 8 класс (максимальный балл - 100) 

70.  Новикова 

Варвара 

Григорьевна 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания; 

Кулик Л.В., учитель 

истории и 

обществознания  

38 призер 

История, 9 класс (максимальный балл - 100) 

71.  Богданова Елена 

Васильевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

54 победитель 

72.  Полторацкий 

Даниил 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

44,5 призер 

73.  Кошкина 

Полина 

Витальевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории и 

обществознания 

44,5 призер 

74.  Марчан Мария 

Денисовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

43,5 призер 

75.  Сафонов 

Дмитрий 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

38,5 призер 

76.  Судаков Богдан 

Алексеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Кириллова Е.А., учитель 

истории и 

обществознания 

38,5 призер 

История, 10 класс (максимальный балл - 100) 



8 

 

77.  Хасиев Роман 

Яшарович 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Устьянова Г.В., учитель 

истории и 

обществознания 

67 победитель 

78.  Венидиктов 

Алексей 

Алексеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

52 призер 

79.  Галзутов 

Геннадий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

50 призер 

История, 11 класс (максимальный балл - 100) 

80.  Шестакова 

Ангелина 

Андреевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Устьянова Г.В., учитель 

истории и 

обществознания 

65 победитель 

81.  Степанова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории и 

обществознания 

53 призер 

Астрономия, 9 класс (максимальный балл - 48) 

82.  Макарова Диана 

Витальевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

18  призер 

ОБЗР, 7 класс (максимальный балл - 250) 

83.  Барановский 

Арсений 

Сергеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Беляева С.В., учитель 

ОБЗР 

170 победитель 

84.  Цимборевич 

Мария 

Андреевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 12» 

Исакова Ю.В., учитель 

ОБЗР 

 

170 победитель 

85.  Непокрытых 

Маргарита 

Максимовна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Глущук А.Г., учитель 

ОБЗР 

157 призер 

86.  Черкасова 

Виктория 

Владимировна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

ОБЗР 

156 призер 

87.  Домашев Глеб 

Олегович  

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Шеломенцев А.М., 

учитель ОБЗР  

 

154 призер 

                                     ОБЗР, 8 класс (максимальный балл - 250) 

88.  Савулий 

Константин 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР; 

Беляева С.В., учитель 

ОБЗР  

180 победитель 

89.  Шуликова 

Мария 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР; 

Муратов А.Б., учитель 

ОБЗР 

174 призер 

90.  Винник Варвара 

Дмитриевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Макаревич М.С., учитель 

ОБЗР 

161 призер 



9 

 

91.  Потемкин Макар 

Викторович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

Ботев А.Г., учитель 

физической культуры и 

ОБЗР 

158 призер 

92.  Курмель Софья 

Андреевна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Малашкевич Т.И., 

преподаватель ОБЗР 

156 призер 

ОБЗР, 9 класс (максимальный балл - 250) 

93.  Ковалёв 

Дмитрий 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

172 победитель 

94.  Алексеев Тимур 

Дмитриевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

172 победитель 

95.  Гурба Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

157 призер 

96.  Богданова Елена 

Васильевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

153 призер 

ОБЗР, 10 класс (максимальный балл - 250) 

97.  Чуковецкая 

Арина Игоревна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

ОБЗР 

183 победитель 

98.  Галзутов 

Геннадий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

157 призер 

99.  Алексеенко 

Никита 

Владимирович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

148 призер 

ОБЗР, 11 класс (максимальный балл - 250) 

100.  Ким Лев 

Русланович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

ОБЗР 

222 победитель 

101.  Муратова 

Кристина 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов И.В., 

преподаватель - 

организатор ОБЗР 

210 призер 

102.  Павловская 

Софья 

Владиславовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

ОБЗР 

169 призер 

Информатика, 8 класс (максимальный балл - 600) 

103.  Кузнецов 

Ростислав 

Викторович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Орлова И.А., учитель 

информатики;  

Коваленко М.А., учитель 

информатики  

232 призер 

Информатика, 11 класс (максимальный балл - 600) 

104.  Кононюк Данил 

Сергеевич 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Орлова И.А., учитель 

информатики 

203 призер 

География, 7 класс (максимальный балл - 70) 



10 

 

105.  Габеев Иван 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Петрова Е.В., учитель 

географии 

31 призер 

География, 8 класс (максимальный балл - 70) 

106.  Долматов Захар 

Алексеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 12» 

Серебренников А.А., 

учитель географии, 

биологии, химии 

45,5 победитель 

107.  Шемелина 

Дарья 

Алексеевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии; 
Бондаренко А.Г., учитель 

географии 

45 призер 

108.  Красулина 

София 

Владимировна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Красулина Н.В., учитель 

географии 

42 призер 

109.  Рыскаль Матвей 

Анатольевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии; 

Сухарева О.В., учитель 

географии 

41 призер 

110.  Петровицкий 

Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии; 

Бондаренко А.Г., учитель 

географии 

32,5 призер 

География, 9 класс (максимальный балл - 75) 

111.  Гуляев Никита 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии 

31,5 призер 

112.  Кошкина 

Полина 

Витальевна  

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Романенко Л.К., учитель 

географии  

31,5 призер 

113.  Серебренников 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Петухова Н.А., учитель 

географии 

 

29,5 призер 

114.  Скорнякова 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии 

27,5 призер 

115.  Башкирев 

Михаил 

Максимович 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Кожучкова Е.А., учитель 

географии, биологии 

 

25,5 призер 

116.  Копылова 

Марина 

Михайловна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии 

24,5 призер 

117.  Адодин Эдуард 

Евгеньевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Петухова Н.А., учитель 

географии 

23,5 призер 

География, 10 класс (максимальный балл - 75) 

118.  Шагунов 

Григорий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Меновщикова О.А., 

учитель географии 

49 победитель 



11 

 

119.  Улыбина Дарья 

Романовна 

 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Красулина Н.В., учитель 

географии 

46,5 призер 

География, 11 класс (максимальный балл - 75) 

120.  Стоколяс 

Родион 

Андреевич 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Красулина Н.В., учитель 

географии 

56 победитель 

Физика, 7 класс (максимальный балл - 40) 

121.  Дорофеев 

Дмитрий 

Викторович 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Царегородцева Е.В., 

учитель физики 

 

36 победитель 

122.  Ефимова Софья 

Викторовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Чиркова А.В., учитель 

физики 

 

17 призер 

123.  Ступина Мария 

Владимировна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Чиркова А.В., учитель 

физики 

 

12 призер 

Физика, 8 класс (максимальный балл - 40) 

124.  Бухер Тимофей 

Фёдорович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Демидова Л.И., учитель 

физики;  

Преловская Ю.А., 

учитель физики 

12 призер 

Физика, 9 класс (максимальный балл - 50) 

125.  Сащенко 

Арсений 

Александрович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

30 победитель 

126.  Гуляев Никита 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

28 призер 

127.  Алексеев Тимур 

Дмитриевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

22 призер 

128.  Прокопенко 

Дмитрий 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

22 призер 

129.  Баринов Даниил 

Андреевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

20 призер 

130.  Пачковский 

Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

 

19 призер 

131.  Афонина Кира 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Демидова Л.И., учитель 

физики 

 

17 призер 



12 

 

Физика, 11 класс (максимальный балл - 50) 

132.  Фёдоров Даниил 

Александрович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Некрасова И.А., учитель 

физики 

15 призер 

Физическая культура, 7 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

133.  Бубнова Дарья 

Ивановна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

88 победитель 

134.  Казанкова 

Мария 

Алексеевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

84 призер 

135.  Сиденко 

Варвара 

Сергеевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

82 призер 

136.  Ивченко Милана 

Евгеньевна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Шибанова О.А., учитель 

физической культуры 

 

80 призер 

137.  Максименко 

Екатерина 

Алексеевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Пономорева С.Г., 

учитель физической 

культуры 

 

79 призер 

138.  Петренко 

Александра 

Дмитриевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

79 призер 

Физическая культура, 7 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

139.  Чуковецкий 

Захар Игоревич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

92 победитель 

140.  Васеха Иван 

Игоревич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Рубцова Г.Л., учитель 

физической культуры 

 

81 призер 

141.  Филиппов Юрий 

Викторович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

66 призер 

142.  Власов Егор 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 9» 

Власов С.С., учитель 

физической культуры 

64 призер 

143.  Липовцев 

Владислав 

Алексеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

63 призер 

Физическая культура, 8 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

144.  Ярошинская 

Светлана 

Сергеевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

94 победитель 

145.  Еремеева 

Полина 

Владимировна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

87 призер 

146.  Филинова 

Варвара 

Николаевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры 

86 призер 



13 

 

147.  Квятковская 

Юлия 

Антоновна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры; 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры 

84 призер 

148.  Широкова 

Ксения 

Вячеславовна 

 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Солохутдинова Г.М., 

учитель физической 

культуры 

84 призер 

149.  Кобелева 

Анастасия 

Васильевна 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

83 призер 

150.  Кошкина 

Полина 

Романовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г., учитель 

физической культуры 

83 призер 

Физическая культура, 8 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

151.  Борисов Марк 

Андреевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

90 победитель 

152.  Новосад 

Дмитрий 

Степанович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры; 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры 

88 призер 

153.  Степанов 

Матвей 

Игоревич 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры; 

Брик О.О., учитель 

физической культуры 

88 призер 

154.  Константинов 

Андрей 

Александрович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры 

87 призер 

155.  Шкуратов 

Богдан 

Александрович 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

80 призер 

156.  Зикирьёев 

Джонибек 

Бахромович 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры 

79 призер 

157.  Толстоухов 

Алексей 

Александрович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры; 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры  

79 призер 

Физическая культура, 9 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

158.  Михалёва Арина 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Баянова Т.В., учитель 

физической культуры  

96 победитель 

159.  Мамонова 

Ульяна 

Михайловна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

95 призер 

160.  Коробова 

Валерия 

Денисовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

85 призер 



14 

 

161.  Клюева 

Анастасия 

Витальевна  

 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Сохацкая Л.И., учитель 

физической культуры 

 

77 призер 

Физическая культура, 9 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

162.  Жуков Пётр 

Денисович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г., учитель 

физической культуры 

98 победитель 

163.  Ковалёв 

Дмитрий 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Баянова Т.В., учитель 

физической культуры 

 

95 призер 

164.  Примаченко 

Матвей 

Дмитриевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

86 призер 

165.  Буймов Кирилл 

Георгиевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Крамаренко Е.Н., 

учитель физической 

культуры 

 

60 призер 

166.  Епифанцев 

Андрей 

Игоревич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

60 призер 

Физическая культура, 10 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

167.  Еременко Арина 

Евгеньевна 

 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры 

96 победитель 

168.  Подберезина 

Алина Юрьевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры 

95 призер 

169.  Ярцева София 

Александровна 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ализаде И.М., учитель 

физической культуры  

96 призер 

Физическая культура, 10 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

170.  Пушкин 

Владислав 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры 

95 победитель 

171.  Евстафьев Игорь 

Николаевич 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 1» 

Малых Т.С., учитель 

физической культуры 

 

80 призер 

172.  Киселёв Виктор 

Александрович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ализаде И.М., учитель 

физической культуры; 

Кирик А.В., учитель 

физической культуры  

72 призер 

Физическая культура, 11 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

173.  Толпыга Софья 

Юрьевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Солохутдинова Г.М., 

учитель физической 

культуры 

96 победитель 

174.  Муратова 

Кристина 

Александровна                    

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А., учитель 

физической культуры 

95 призер 

Физическая культура, 11 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

175.  Ким Лев 

Русланович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г., учитель 

физической культуры 

99 победитель 



15 

 

176.  Пинигин Сергей 

Сергеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г., учитель 

физической культуры 

97 призер 

177.  Разиков Степан 

Сергеевич 

 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Попова Е.В., учитель 

физической культуры; 

Пежемская В.Г., учитель 

физической культуры 

88 призер 

Биология, 7 класс (максимальный балл - 33) 

178.  Ефимова Софья 

Викторовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Иннокентьева Т.В., 

учитель биологии 

30 победитель 

179.  Домашев Глеб 

Олегович 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Кожучкова Е.А., учитель 

биологии и географии 

 

16 призер 

180.  Ершов Захар 

Сергеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Иннокентьева Т.В., 

учитель биологии 

15 призер 

181.  Холодкова 

Елизавета 

Анатольевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Огнева С.А., учитель 

биологии 

 

15 призер 

182.  Сащенко 

Тимофей 

Александрович 

СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ 

с.Баклаши 

Кожучкова Е.А., учитель 

биологии и географии 

 

13 призер 

183.  Шевченко 

Маргарита 

Александровна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Труфанова О.А., учитель 

биологии 

13 призер 

184.  Андреев 

Александр 

Владимирович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Иннокентьева Т.В., 

учитель биологии 

12 призер 

185.  Ашрапова 

Малика 

Шамилевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Яскина Е А., учитель 

биологии 

 

12 призер 

186.  Бубнова Дарья 

Ивановна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Иннокентьева Т.В., 

учитель биологии 

12 призер 

187.  Енин Дмитрий 

Иванович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7»  

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

12 призер 

188.  Мершеева 

Александра 

Сергеевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Труфанова О.А., учитель 

биологии 

12 призер 

189.  Тихонравов 

Матвей 

Павлович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ярцева О.В., учитель 

биологии, химии 

12 призер 

Биология, 8 класс (максимальный балл - 41) 

190.  Гирфанова 

Нелли Ивановна 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

23 победитель 

191.  Лагерман 

Никита 

Анатольевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Михайлова О.А., учитель 

биологии 

21 призер 



16 

 

192.  Рыскаль Матвей 

Анатольевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

21 призер 

193.  Москалев Роман 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7»  

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

20 призер 

194.  Семёнов 

Ярослав 

Андреевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

20 призер 

195.  Насыпова Анна 

Альбертовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Бондаренко А.Г., учитель 

биологии и географии 

19 призер 

196.  Гиренко 

Дмитрий 

Станиславович 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Новобардина Е.Е., 

учитель биологии 

16 призер 

197.  Гатавяцкас Анна 

Александровна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Хороших Н.В., учитель 

биологии 

15 призер 

198.  Соломинский 

Иван Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

15 призер 

199.  Днепровская 

Алена 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

14 призер 

200.  Казанцева Ева 

Артемовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Мухматчина Н.В., 

учитель биологии 

14 призер 

201.  Редрова Алина 

Георгиевна 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Сверкунова А.Г., учитель 

биологии 

14 призер 

Биология, 9 класс (максимальный балл - 64) 

202.  Первухина 

Камилла 

Антоновна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7»  

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

32 победитель 

203.  Князева 

Марьяна 

Светозаровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

 

30 призер 

204.  Артола Тимур 

Омарович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

 

28 призер 

205.  Краско Алёна 

Юрьевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ярцева О.В., учитель 

биологии, химии 

28 призер 



17 

 

206.  Швец Анастасия 

Денисовна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Тирская А.М., учитель 

химии и биологии 

28 призер 

207.  Тюрнева Таисия 

Михайловна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7»  

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

27 призер 

208.  Винник Максим 

Игоревич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ярцева О.В., учитель 

биологии, химии 

27 призер 

209.  Болтенко 

Александра 

Романовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

 

26 призер 

210.  Полторацкий 

Даниил 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Дмитриева Ю.Н., учитель 

биологии 

26 призер 

211.  Сащенко 

Арсений 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии; 

Дмитриева Ю.Н., учитель 

биологии 

26 призер 

212.  Волосатова 

Дарья 

Дмитриевна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7»  

Лихачева М.Ю., учитель 

химии и биологии 

25 призер 

213.  Кириллова 

Диана 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

25 призер 

214.  Паранина Влада 

Владимировна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Киреева А.В., учитель 

биологии 

25 призер 

Биология, 10 класс (максимальный балл - 80) 

215.  Пьянкова 

Ульяна 

Артёмовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дмитриева Ю.Н., учитель 

биологии 

46 победитель 

216.  Мельникова 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

36 призер 

217.  Елманова Софья 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

35 призер 

218.  Шафоростова 

Мария 

Евгеньевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

35 призер 

219.  Ягомост Илья 

Валерьевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Киреева А.В., учитель 

биологии 

34 призер 

220.  Медведева Яна 

Алексеевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

31 призер 

221.  Ярцева София 

Александровна 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Ярцева О.В., учитель 

биологии и химии 

31 призер 

Биология, 11 класс (максимальный балл - 80) 



18 

 

222.  Труфанова 

Марина 

Николаевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

62 победитель 

223.  Киргизова 

Ксения 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

56 призер 

224.  Агапитова 

Катерина 

Сергеевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

55 призер 

225.  Яшина Ксения 

Игоревна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г., учитель 

биологии 

43 призер 

Математика, 7 класс (максимальный балл - 35) 

226.  Ефимова Софья 

Викторовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Кузнецова Л.В., учитель 

математики 

26 победитель 

227.  Лемзяков 

Михаил 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Барановская О.Л., 

учитель математики 

18 призер 

228.  Стаценко Олег 

Владимирович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

Боровская А.А., учитель 

математики 

 

14 призер 

Математика, 8 класс (максимальный балл - 35) 

229.  Шемелина 

Дарья 

Алексеевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Аргунова Н.А., учитель 

математики; 

Филиппова Е.В., учитель 

математики 

18 призер 

Математика, 9 класс (максимальный балл - 35) 

230.  Гурба Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Копылова Н.П., учитель 

математики 

 

12 призер 

Математика, 10 класс (максимальный балл - 35) 

231.  Белкин Денис 

Константинович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аргунова Н.А., учитель 

математики 

 

11 призер  

Математика, 11 класс (максимальный балл - 35) 

232.  Макаров 

Алексей 

Иванович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Вершинская К.С., 

учитель математики 

25 победитель 

233.  Сазанский 

Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Вершинская К.С., 

учитель математики 

12 призер 

Литература, 7 класс (максимальный балл - 50) 

234.  Тимофеева 

Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Бушмагина А.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

41 победитель 

235.  Федосеенко 

Злата 

Александровна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Семичева Е.Г., учитель 

литературы 

 

35 призер 



19 

 

236.  Болтенко 

Екатерина 

Романовна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Чукавина А.Ю., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

32 призер 

237.  Зарахович Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Бушмагина А.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

27 призер 

238.  Иванова Алёна 

Евгеньевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Осипова В.М., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

25 призер 

239.  Капичникова 

Мирослава 

Сергеевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Бушмагина А.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

 

23 призер 

240.  Лаптев Семен 

Евгеньевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Чашина Т.М., учитель 

русского языка и 

литературы 

22 призер 

Литература, 8 класс (максимальный балл - 50) 

241.  Курсова Мария 

Евгеньевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Цепелева В.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

29 победитель 

242.  Барахтенко 

Алёна 

Денисовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Кошкина Е.Г., учитель 

русского языка и 

литературы  

27 призер 

243.  Новикова 

Варвара 

Григорьевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы;  

Кошкина Е.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

26 призер 

244.  Шнитова Елена 

Дмитриевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н.В., учитель 

русского языка и 

литературы; 

Кузьмина О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

25 призер 

Литература, 9 класс (максимальный балл - 100) 

245.  Сащенко 

Арсений 

Александрович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

87 победитель 

246.  Скорнякова 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

58 призер 



20 

 

247.  Гурба Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

57 призер 

248.  Гуляев Никита 

Евгеньевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

31 призер 

249.  Сармамедова 

Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

26 призер 

Литература, 10 класс (максимальный балл - 100) 

250.  Пензина 

Елизавета 

Максимовна  

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аюшеева Д.В., учитель 

русского языка и 

литературы 

74 победитель 

251.  Ильина 

Василиса 

Ивановна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дёмина Н В., учитель 

русского языка и 

литературы 

57 призер 

Литература, 11 класс (максимальный балл - 100) 

252.  Оверин Максим 

Александрович 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Зыкина Е.Е., учитель 

русского языка и 

литературы 

94 победитель 

253.  Прокопченко 

София 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

94 победитель 

254.  Посонская Ольга 

Андреевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

89 призер 

Право, 10 класс (максимальный балл - 150) 

255.  Беднягина Яна 

Витальевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Устьянова Г.В., учитель 

истории и 

обществознания 

70 призер 

Право, 11 класс (максимальный балл - 150) 

256.  Рубцов Артём 

Романович 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

60 призер 

      Экономика, 8 класс (максимальный балл - 150) 

257.  Чиканцев Илья 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания; 

Устьянова Г.В., учитель 

истории и 

обществознания 

51 призер 

      Экономика, 9 класс (максимальный балл - 150) 

258.  Михалёва Арина 

Андреевна 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

48 призер 

                                    Экономика, 10 класс (максимальный балл - 140) 



21 

 

259.  Чернова 

Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Черепанова И.А., учитель 

истории и 

обществознания 

56 призер  

260.  Ветрова Полина 

Александровна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Малых А.Н., учитель 

истории и 

обществознания 

43 призер 

        Экономика, 11класс (максимальный балл - 150) 

261.  Сурду 

Александр 

Витальевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

73 призер  

Химия, 8 класс (максимальный балл - 100) 

262.  Козликин 

Родион 

Вячеславович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шеина Е.И., учитель 

химии 

 

39 победитель 

263.  Гробова Ксения 

Витальевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Харитонова Л.М., 

учитель химии 

27 призер 

264.  Красулина 

София 

Владимировна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Тирская А. М., учитель 

химии и биологии 

16 призер  

265.  Швецова Алиса 

Максимовна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Горбунов К.А., учитель 

химии 

12 призер 

266.  Курмель Софья 

Андреевна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Тирская А.М., учитель 

химии и биологии 

12 призер  

267.  Редрова Алина 

Георгиевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шеина Е.И., учитель 

химии 

11 призер 

Химия, 9 класс (максимальный балл - 100) 

268.  Берестенев 

Давид 

Данилович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шеина Е.И., учитель 

химии 

 

32 победитель 

Химия, 10 класс (максимальный балл - 100) 

269.  Шагунов 

Григорий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шеина Е.И., учитель 

химии 

 

25 призер  

270.  Ягомост Илья 

Валерьевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Харитонова Л.М., 

учитель химии 

 

15 призер 

Химия, 11 класс (максимальный балл - 100) 

271.  Демидов Глеб 

Дмитриевич 

 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Харитонова Л.М., 

учитель химии 

 

19 призер 

272.  Папкина 

Елизавета 

Владимировна 

МКОУ 

Шелеховского 

района 

Тирская А.М., учитель 

химии и биологии 

14 призер 



22 

 

 «Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Обществознание, 7 класс (максимальный балл - 56) 

273.  Власов Егор 

Сергеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 9» 

Белоусова А.В., учитель 

истории и 

обществознания 

44 победитель 

274.  Тимофеева 

Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории, 

обществознания 

31 призер 

275.  Зарахович Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории, 

обществознания 

29 призер 

276.  Курикша Игорь 

Алексеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Зейналова Г.А., учитель 

истории и 

обществознания 

29 призер 

Обществознание, 8 класс (максимальный балл – 49 

277.  Савулий 

Константин 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания; 

Протасова О.В., учитель 

истории и 

обществознания 

32 победитель 

278.  Величев Павел 

Дмитриевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Сверкунова О.А., 

учитель истории и 

обществознания 

 

28 призер 

279.  Лобкова Дарья 

Ильинична 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

Горохов В.А., учитель 

истории и 

обществознания 

 

28 призер 

280.  Потемкин Макар 

Викторович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

Горохов В.А., учитель 

истории и 

обществознания 

 

28 призер 

281.  Вяткина Ольга 

Владимировна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Сверкунова О.А., 

учитель истории и 

обществознания 

 

27 призер 

282.  Козликин 

Родион 

Вячеславович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания; 

Токар Д.Л., учитель 

истории и 

обществознания 

26 призер 

283.  Пыжьянова 

Софья 

Вадимовна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания; 

Малых А.Н., учитель 

истории и 

обществознания 

26 призер 



23 

 

Обществознание, 9 класс (максимальный балл - 65) 

284.  Полторацкий 

Даниил 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

48,5 победитель 

285.  Попов Матвей 

Алексеевич 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 9» 

Белоусова А.В., учитель 

истории и 

обществознания 

47 призер 

286.  Власенко 

Виктория 

Александровна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Болгова Е.С., учитель 

истории и 

обществознания 

46,5 призер 

287.  Бутаков Макар 

Алексеевич 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Болгова Е.С., учитель 

истории и 

обществознания 

44,5 призер 

288.  Кошкина 

Полина 

Витальевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Косолапова И.М., 

учитель истории и 

обществознания 

42,5 призер 

289.  Демиденко 

Валерия 

Ивановна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

41,5 призер 

290.  Богданова Елена 

Васильевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

41 призер 

Обществознание, 10 класс (максимальный балл - 76) 

291.  Горенский 

Сергей 

Викторович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

53 победитель 

292.  Галзутов 

Геннадий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

42 призер 

293.  Шагунов 

Григорий 

Сергеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

42 призер 

294.  Венидиктов 

Алексей 

Алексеевич 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

39 призер 

295.  Алексеенко 

Никита 

Владимирович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

38 призер 

296.  Грищенко 

Марианна 

Константиновна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В., учитель 

истории и 

обществознания 

38 призер 

Обществознание, 11 класс (максимальный балл - 70) 

297.  Бабина Мария 

Леонидовна 

 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

46 победитель 

298.  Рубцов Артём 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

46 победитель 

299.  Шестакова 

Ангелина 

Андреевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Черепанова И.А., учитель 

истории и 

обществознания 

45 призер 



24 

 

300.  Ерко 

Александра 

Александровна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Черепанова И.А., учитель 

истории и 

обществознания 

 

42 призер 

301.  Шестакова 

Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В., учитель 

истории и 

обществознания 

41 призер 

302.  Гржебовская 

Дарья 

Алексеевна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Анушкина М.Н., учитель 

истории и 

обществознания 

33 призер 

303.  Закурнаева 

Алиса 

Владимировна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

Черепанова И.А., учитель 

истории и 

обществознания 

32 призер 

 Искусство (МХК), 7 класс (максимальный балл - 250) 

304.  Капичникова 

Мирослава 

Сергеевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Андрюхина О.В., учитель 

музыки 

 

109 призер 

305.  Зарахович Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Андрюхина О.В., учитель 

музыки 

109 призер 

Искусство (МХК), 8 класс (максимальный балл - 250) 

306.  Шевчук 

Виктория 

Николаевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Андрюхина О.В., учитель 

музыки 

90 призер 

Искусство (МХК), 11 класс (максимальный балл - 320) 

307.  Рубцов Артём 

Романович 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дикун Т.А., учитель 

русского языка и 

литературы 

172 победитель 

Труд (технология), 7 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

308.  Лемзяков 

Михаил 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Левицкий А.А., учитель 

труда (технологии) 

72,1 победитель 

309.  Шевляков 

Никита 

Алексеевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Левицкий А.А., учитель 

труда (технологии) 

46,9 призер 

Труд (технология), 8класс, юноши (максимальный балл - 100) 

310.  Лагерман 

Никита 

Анатольевич 

 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

труда (технологии) 

77,5 победитель 

311.  Белых 

Александр 

Егорович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

труда (технологии) 

64,3 победитель 

312.  Камышанов 

Тарас 

Викторович 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

Бабкина А.А., учитель 

труда (технологии) 

58,9 призер 

Труд (технология), 10 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

313.  Великий Иван 

Андреевич 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Левицкий А.А., учитель 

труда (технологии) 

54,4 призер 

Труд (технология), 11 класс, юноши (максимальный балл - 100) 

314.  Ким Лев 

Русланович 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б., учитель 

труда (технологии) 

75,1 победитель 



25 

 

Труд (технология), 8 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

315.  Шевчук 

Виктория 

Николаевна 

МБОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

Яньшина Т.В., учитель 

труда (технологии) 

73 победитель 

316.  Дикун Мария 

Александровна 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Малиновская Е.А., 

учитель труда 

(технологии);  

Дергачева Н.А., учитель 

труда (технологии) 

58 призер 

Труд (технология), 10 класс, девушки (максимальный балл - 100) 

317.  Пензина Диана 

Юрьевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Дергачева Н.А., учитель  

труда (технологии) 

71 победитель 

318.  Еременко Арина 

Евгеньевна 

МБОУШР 

«Гимназия» 

Дергачева Н.А., учитель  

труда (технологии) 

69 призер 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников дипломами Управления образования. 

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

поощрить педагогов, принявших участие в проверке олимпиадных работ, 
согласно отработанному времени: 

Предмет ФИО педагога Общеобразовательная 

организация 

Количество 

дней, 

потраченных 

на проверку 

Химия, 

биология, 

экология 

 

Алексеева Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Пермякова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Мухматчина Н.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Целиковская Е.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Ярцева О.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

Лихачева М.Ю. МКОУ ШР «СОШ № 7» 3 

Тирская А.М. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Казанкова Н.А. МКОУ ШР «СОШ № 9» 1 

Масягина Я.К. МКОУ ШР «ООШ № 11» 1 

Серебренников А.А. МКОУ ШР «СОШ № 12» 1 

Кожучкова Е. А. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей»- 

СОШ с.Баклаши 

1 

Аксаментов И.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Карпова Е.Г. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Огнева С. А. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Михайлова О.А. МБОУШР «Гимназия» 1 

Емельянова О.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 



26 

 

История, 

обществознание, 

право, 

экономика 

 

 

Косолапова И.М. МБОУ ШР «СОШ № 2» 3 

Сверкунова О.А. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Раделицкая О.И. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Черепанова И.А. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Устьянова Г.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Кулик Л.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Кондратенко Т.М. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Белоусова А.В. МКОУ ШР «СОШ № 9» 2 

Болгова Е.С. МБОУШР «Гимназия» 1 

Зейналова Г.А. МБОУШР «Гимназия 2 

Мокрецкая Н.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Шашкова Т.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

3 

Русский язык, 

литература 

 

Горюнова Н.П. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Понамарева Г.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Друзь Ю.А. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Ильина Н.Е. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Кириндясова А.И. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Шелест И.К. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Бестаева Н.Д. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Осипова В.М. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Домахина И.Н. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Постникова С.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Сухорукова О.Н. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Шурко М.А. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Безлер И.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 2 

Парфенова М.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 1 

Зыкина Е.Е. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Демидова М.В. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Чукавина А.Ю. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Буханцева Н.Н. МКОУ ШР «СОШ № 9» 1 

Дмитриева О.Г. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

Постнова Т.В. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

Кузьмина О.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с. Баклаши 

1 



27 

 

Михайлова И.А. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с. Баклаши 

2 

Дёмина Н.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Тутаева О.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Драченина С.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Математика 

  

  

Чагирева Т.В. МКОУ ШР «СОШ №1» 1 

Царегородцева Е.В. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Кириллова Т.Н. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Константинова Л.А. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Кузнецова О.П. МКОУ ШР «СОШ № 9» 1 

Аюрова Ю.А. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

1 

Киселева Н.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

1 

Соколова С.М. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

1 

Аргунова Н.А. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Вершинская К.С. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Балушкина Ю.Н. МБОУШР «Гимназия» 1 

Филиппова Е.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Физическая 

культура 

  

Малых Т.С. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

Жилкин В.Г. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

Рубцова Г.Л. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Солохутдинова Г.М. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Чашин А.Н. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Лазуркова Ю.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Деревцова А.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Пономорева С.Г. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Крамаренко Е.Н. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

Попова Е.В. МКОУ ШР «СОШ №6» 2 

Власов С.С. МКОУ ШР «СОШ № 9» 2 

Жукова С.Г. МБОУШР «Гимназия» 2 

Кирик А.В. МБОУШР «Гимназия» 2 

Латышко Н.Г. МБОУШР «Гимназия» 3 

БаяноваТ.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Леонтьева С.А. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 



28 

 

Шатунова С.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

2 

Шнитова А.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

2 

Труд 

(технология)  

  

Кожевникова Н.Г. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Яньшина Т.В. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Ростегаева Т.А. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Сокольников В.Д. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Бакшеева С.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Дергачева Н.А. МБОУШР «Гимназия» 2 

Муратов А.Б. МБОУШР «Гимназия» 2 

ОБЗР Белоусова Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

Беляева С.В. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Муратов А.Б. МБОУШР «Гимназия» 2 

Аксаментов И.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Физика, 

астрономия 

 

 

Преловская Ю.А. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Пустарнакова Н.А. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Чиркова А.В.  МБОУШР «Гимназия» 2 

Фадюшина Л.Н. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Гуляева Д.У. МКОУ ШР «СОШ № 9» 1 

Демидова Л.И. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Некрасова И.А. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Английский 

язык 

 

 

 

Хорошайло Т.Н. МБОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Карягина Т.П. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Ершова Е.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Сизых Л.Н. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Король С.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Головнева А.А.. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Торохова Н.Е. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Руденко С.В. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Гришина А.Б. МКОУ ШР «СОШ № 9» 1 

Момот Т.П. МКОУ ШР «СОШ № 12» 2 

Платонова Е.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Шагдурова И.Б. МБОУШР «Гимназия» 2 

Петухова Т.П. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 

Киселева Т.Ю. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

1 



29 

 

Лесникова Т.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Чубкова А.В. МБОУ ШР «Шелеховский 

лицей» 

2 

Лобода О.И. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с.Баклаши 

1 

География Рязановская Л.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Белоусова Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Романенко Л.К. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Штыбо Г.В. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Петухова Н.А. МБОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Петрова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Красулина Н.В. МКОУ Шелеховского 

района «Большелугская 

средняя школа № 8» 

1 

Серебренников А.А. МКОУ ШР «СОШ № 12» 1 

Задворова А.Б. МКОУ ШР «СОШ № 124» 1 

 МХК Андрюхина О.В.. МБОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Мазепо Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Тараканова Н.И. МБОУШР «Гимназия» 1 

 

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
общеобразовательных организаций, Максимову М.Ю., директора МКУ ШР 

«ИМОЦ». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Калашник Т.А., 
консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования. 

 

 

Начальник Управления                                               

 

 

               И.Ю. Шишко 

 
 

 

  

  

 

  

 

С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________2024 г.         

 __________ «___» ______________ 2024 г. 
 

В Дело № 04-02 


